
14  diário oficial Nº 34.587 Terça-feira, 18 DE MAIO DE 2021

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 008/2021
o BaNPará S/a comunica o resultado final, adjudicação e Homologação 
da licitação em epígrafe conforme abaixo:
item 01 – MaPdaTa-Tecnologia, informática e comércio lTda – r$ 47.236,00
Soraya rodrigues
Pregoeira

Protocolo: 656598

.

.

oUtras MatÉrias
.

credeNciaMeNto Nº 002/2020
o BaNPará S/a, por meio da cPl, comunica o resultado do recurso julgado 
improcedente, do resultado final e homologação superior do não creden-
ciamento, conforme abaixo:
• MAKLEN CONTACT CENTER ASSESSORIA LTDA.
Marina furtado
Membro da cPl

Protocolo: 656878
credeNciaMeNto Nº 001/2016
o BaNPará S/a, por meio da cPl, comunica o resultado do credenciamen-
to e homologação superior conforme abaixo:
• ROGÉRIO SILVA BRITO – Para prestação de Serviço de Elaboração de 
Propostas e Projetos, assistência Técnica e extensão rural, para projetos 
de custeio e investimento agrícola e custeio e investimento pecuário; na 
região de atuação do rio capim, com vista ao atendimento de produtores 
rurais interessados em aporte financeiro de crédito rural.
a coMiSSÃo.

Protocolo: 656855
PreGÃo eLetrÔNico Por srP Nº 005/2021
o BaNPará S/a comunica a nova prorrogação da divulgação do resulta-
do final de recurso da licitação em epígrafe, sendo remarcado para o dia 
25/05/2021, cujo acompanhamento deverá ser feito pelos sites www.com-
prasnet.gov.br, www.banpara.b.br e www.compraspara.pa.gov.br.
Soraya rodrigues
Pregoeira

Protocolo: 656599
BaNco do estado do ParÁ s.a.

cNPJ: 04.913.711/0001-08 - Nire: 153.0000011-4
avenida Presidente Vargas, nº 251, campina

ceP 66.010-000 – Belém-Pará
asseMBLeia GeraL eXtraordiNÁria

edital de convocação
ficam convocados os senhores acionistas do BaNco do ESTado do Pará 
S.a., sociedade de economia mista de capital aberto, a se reunir na as-
sembleia Geral Extraordinária, integralmente virtual, a ocorrer no dia 01 de 
junho de 2021, às 10h, via plataforma digital Teams, para deliberar sobre 
a seguinte ordem do dia:
• Rerratificação da Proposta de Remuneração da Alta Administração;
1. revisão da Política de remuneração dos administradores;
2. fixação do montante global anual da remuneração dos administradores, 
na forma do artigo 152, caput da lei nº 6.404/1976)
• Alteração e Consolidação do Estatuto Social;
1. alteração do percentual sobre o lucro líquido da remuneração dos ad-
ministradores, na forma estabelecida no artigo 28, parágrafo segundo do 
Estatuto Social;
2. alteração da redação do caput do artigo 8º, em consequência do aumen-
to do capital Social;
a companhia esclarece que não adotará para a assembleia Geral Extra-
ordinária, ora convocada, o sistema de votação à distância por meio do 
Boletim de Voto.
Belém (Pa), 14 de maio de 2021.
aláUdio dE oliVEira MEllo JÚNior
Presidente do conselho de administração

Protocolo: 655107

.

.

secretaria de estado
de saÚde PÚBLica

.

.

.

Portaria
.

Portaria N° 0519 de 13 de Maio de 2021
a diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PorTaria Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no doE nº. 30.605 de 19.01.2006,

E coNSidEraNdo o teor do PaE nº 2021/479280.
rESolVE:
rEMoVEr, a contar de 25/05/2021, o servidor cláUdio doS SaNToS 
SilVa, cargo aGENTE dE PorTaria, matrícula n° 5181534/1, do GaBi-
NETE do SEcrETário para a UNidadE dE rEaBiliTaÇÃo - dEMÉTrio 
MEdrado.
Portaria N° 0521 de 14 de Maio de 2021
a diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PorTaria Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no doE nº. 30.605 de 19.01.2006,
E coNSidEraNdo o teor do PaE nº 2021/423756.
rESolVE:
rEMoVEr, a contar de 16/07/2021, o servidor clÉBEr daNiEl SoarES 
da SilVa, cargo aGENTE adMiNiSTraTiVo, matrícula n° 54191971/1, do 
8º cENTro rEGioNal dE SaÚdE para a UNidadE dE rEaBiliTaÇÃo - 
dEMÉTrio MEdrado.
Portaria N° 0522 de 14 de Maio de 2021
a diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PorTaria Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no doE nº. 30.605 de 19.01.2006,
E coNSidEraNdo o teor do PaE nº 2021/378826.
rESolVE:
rEMoVEr, o servidor clÓViS corrEa da SilVa, cargo aGENTE adMiNiS-
TraTiVo, matrícula n° 5898334/1, da diViSÃo dE coNTrolE dE carGoS 
para a UNidadE dE rEfErÊNcia ESPEcialiZada - MaTErNo iNfaNTil.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE,
dirEToria dE GESTÃo do TraBalHo E da EdUcaÇÃo Na SaÚdE, EM 
14.05.2021.
KEllY dE cáSSia PEiXoTo dE oliVEira SilVEira
dirETora dE GESTÃo do TraBalHo E da EdUcaÇÃo Na SaÚdE – SESPa

Protocolo: 656616

adMissÃo de serVidor
.

Órgão: secretaria de estado de saÚde PÚBLica
Modalidade de admissão: coNTraTo adMiNiSTraTiVo TEMPorário
Nome do Servidor: caio cESar MacEdo dE SoUZa
cargo do Servidor: farMacÊUTico
Vigência: 14.05.2021/09.11.2021.
ato: coNTraTaÇÃo EM caráTEr EMErGENcial Para ENfrENTaMEN-
To do coVid 19, coNforME coNVocaÇÃo PÚBlica EdiTada doE Nº 
34.448 dE 30.12.2020, dE acordo coM a lc Nº 131/2020.
ordenador: rÔMUlo rodoValHo GoMES

Protocolo: 656848

terMo aditiVo a coNtrato
.

9º termo aditivo ao contrato de Gestão Nº 005/sesPa/2018
Processo: 2021/ /369616
objeto: o presente instrumento tem por objeto a manutenção dos leitos 
coVid anteriormente implantados, implantação de 33 (trinta e três) leitos 
clínicos e a ampliação de 11 (onze) leitos de UTi no HoSPiTal rEGioNal 
PÚBlico do araGUaia, situado no MUNicÍPio dE rEdENÇÃo, durante 60 
dias, que contará com:
• 31 Leitos UTI-COVID;
• 33 Leitos Clínicos-COVID.
Valor total deste Termo aditivo é de r$ 5.285.986,80 (cinco milhões, du-
zentos e oitenta e cinco mil, novecentos e oitenta e seis reais e oitenta 
centavos);
Vigência: 60 (sessenta) dias, a partir da data de assinatura;
data de assinatura: 11/05/2021
dotação orçamentária: 7684  Elemento de despesa: 335043;
fonte: 0103 / 0101 / 0149 / 0349 / 0303 /0301
contratado: aSSociaÇÃo dE SaÚdE, ESPorTE, laZEr E cUlTUra-aSElc
End.: avenida Brasil, nº 4244 Bairro Park dos Buritis-
cEP 68.552-735 redenção -Pa
ordenador: ariel dourado Sampaio Martins de Barros-
Secretário adjunto de Gestão administrativa.

Protocolo: 656769

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de aBertUra do PreGÃo eLetrÔNico Nº 002/sesPa/2021.
a Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua Pregoeira, co-
munica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo 
“MENor PrEÇo Por iTEM”, conforme abaixo:
oBJETo: aquisição de Materiais Pedagógicos e Terapêuticos, como forma 
de atender o Projeto “caixa TEa”, da coordenação Estadual de Politicas 
para o autismo – cEPa/SaPS/SESPa.
daTa da aBErTUra: 28/05/2021.
Horário: 09:00h (Horário de Brasília).
local: Portal de compras do Governo federal
UaSG: 925856.
dotação orçamentária: 908874
Elemento de despesa: 339030
fonte de recurso: 0103
ENTrEGa do EdiTal: os interessados poderão retirar o edital nos sítios: 
www.comprasnet.gov.br  ou www.compraspara.pa.gov.br.
oBSErVaÇÃo: dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com a pregoei-
ra responsável, através do e-mail cpl@sespa.pa.gov.br.
Belém (Pa), 17 de maio 2021.
aNGEla SaNdra SoUZa caNTo
PrEGoEira/cPl/SESPa

Protocolo: 656635


